
A                                                              ZM_03_SPR 

MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ   

Datum projednání v PV 23.05.2022 
Odbor správní 

 

Zpracoval Mgr. Radek Svoboda 

Datum projednání v RM 30.05.2022  Mgr. Leoš Křemenský 

Datum projednání v ZM 21.06.2022 Předkládá Ing. arch. Michal Rosa 

Název materiálu Měření rychlosti vozidel 

Vyjádření komise  

Předchozí usnesení RM_2018-844/16, RM_2021-632/12 

Návrh na usnesení PV Porada vedení doporučuje přijmout níže uvedené usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
s c h v a l u j e  
01.01 
vymezení míst pro přípravu měření rychlosti vozidel prostřednictvím 
automatizovaného technického prostředku používaného bez obsluhy při dohledu 
na bezpečnost provozu na pozemních komunikacích 
 
s o u h l a s í  
02.01 
s oslovením společnosti GEMOS CZ, spol. s r.o., B. Smetany 1599, 250 88 
Čelákovice; IČO 25065238, ve věci prodloužení pronájmu jednoho 
obousměrného zařízení pro měření rychlosti vozidel (úsekový radar) SYDO 
Traffic Velocity včetně jeho součástí a příslušenství a zabezpečení jeho provozu 
na dobu určitou do 31.08.2023 
 
d o p o r u č u j e  
03.01 
zastupitelstvu města souhlasit s uzavřením veřejnoprávní smlouvy s obcí 
Bernartice a městysem Mladé Buky o zajišťování výkonu některých úkolů podle 
zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii ve věci měření rychlosti projíždějících 
vozidel prostřednictvím automatizovaného technického prostředku používaného 
bez obsluhy v předloženém znění. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města 
s o u h l a s í  
01.01 
s uzavřením veřejnoprávní smlouvy s obcí Bernartice a městysem Mladé 
Buky o zajišťování výkonu některých úkolů podle zákona č. 553/1991 Sb., o 
obecní policii ve věci měření rychlosti projíždějících vozidel 
prostřednictvím automatizovaného technického prostředku používaného 
bez obsluhy v předloženém znění. 

Důvodová zpráva:  
Viz. níže 
 
 
Přílohy: návrhy veřejnoprávních smluv s obcí Bernartice a městysem Mladé Buky 

 

Výdaje budou řešeny v rozpočtech na roky 2023 až 2028 

Kontrola materiálu právníkem viz parafa 

Datum: 02.06.2022                        Podpis vedoucího odboru  Mgr. Leoš Křemenský v.r. 

 
V souvislosti s očekávaným zprovozněním polské části dálnice S3 k hranicím České republiky se navrhuje 
stanovit další místa měření rychlosti vozidel. 



A                                                               ZM_03_SPR 

V současnosti Městská policie Trutnov měří rychlost vozidel prostřednictvím stacionárního radaru v Mladých 
Bukách na silnici I/14 v místě křižovatky s místní komunikací a silnicí III. třídy č. 01413. Nájem radaru skončí 
31.12.2022. 
 
S ohledem na plánované zprovoznění polské části dálnice se navrhuje měřit na těchto místech 
1) silnici I/14 v místě křižovatky s místní komunikací a silnicí III. třídy č. 01413 (stávající úsek) 
2) silnici I/16, obec Bernartice 
3) silnici I/16, město Trutnov, část města Libeč 
4) silnici I/16, město Trutnov, ulice Polská 
5) silnici I/14, městys Mladé Buky, část městyse Hertvíkovice 
6) silnici II/300, město Trutnov, část města Babí. 
 
Protože Ředitelství silnic a dálnic bude v roce 2023 provádět rekonstrukci komunikace I/16 v obci Bernartice, 
navrhuje se zahájit měření na všech prvních pěti místech od 01.09.2023. Do 31.08.2023 se navrhuje 
prodloužit pronájem stávajícího měřícího zařízení umístěného v místě pod bodem 1). 
V části města Trutnova Babí (pod bodem 6) je na roky 2024 a 2025 plánována rekonstrukce silnice II/300 a 
vybudování chodníku, proto se navrhuje v tomto místě měřit až od 01.10.2025. Zároveň se předpokládá že 
do 30.09.2025 bude vybudován chodník v městysi Mladé Buky, část městyse Hertvíkovice. Proto v místě pod 
bodem 5) bude měřeno nejdéle 30.09.2025. 
Na podzim roku 2022 tak bude vypsáno výběrové řízení na pořízení měřícího zařízení na pěti úsecích v obou 
směrech jízdy od 01.09.2023 do 31.08.2028. Předpokládá se, že do roku 2028 by již měl být zprovozněn 
úsek dálnice D11 Královec – Trutnov a tranzitní doprava by se mohla přesunout na dálnici. 

 
Náklady na nájem měřícího zařízení v jednom úseku v obou směrech v současnosti činí kolem 400.000 Kč/rok 
bez DPH. Vznikne potřeba navýšení úvazků na městském úřadě o cca 9; bude záležen na intenzitě dopravy. 
 
Navrhuje se, aby obec Bernartice a městys Mladé Buky hradily náklady spojené s instalací radaru v místě 
měření (zejm. náklady na provedení elektrické přípojky). 
 
Během přípravy tohoto materiálu se ozvalo Ředitelství silnic a dálnic ČR, že má zájem na provádění měření 
rychlosti vozidel na vybraných úsecích silnice I/16. ŘSD by mělo zájem na měření rychlosti vozidel v obci 
Bernartice a v části města Trutnova Libeč. Z důvodu, aby se předešlo případným námitkám ze strany obce 
Zlatá Olešnice v rámci řízení o vydání stavebního povolení na úsek dálnice D11 Trutnov – Královec, je 
připraveno se podílet i na měření rychlosti vozidel ve Zlaté Olešnici. 
 
Měření v obci Bernartice a ve městě Trutnově, část města Libeč, je shodné s návrhem, který je předkládán do 
rady města. S ohledem na kapacity Městského úřadu Trutnov pro následné zpracování přestupků se 
nedoporučuje v obci Zlatá Olešnice provádět stacionární měření rychlosti vozidel; v této obci již nyní provádí 
okamžité měření rychlosti vozidel Městská policie Trutnov. 
 
ŘSD je připraveno se na realizaci měření finančně spolupodílet. S ohledem na skutečnost, že by se ve své 
podstatě jednalo o pilotní projekt, nejsou přesné podmínky spoluúčasti ŘSD dány. Mohlo by se jednat buď jen 
o finanční či věcnou spoluúčast při instalaci měřícího zařízení až po možnost, že by ŘSD nakoupilo měřící 
zařízení a toto by následně předalo do vlastnictví města Trutnova a provozu Městské policie Trutnov. Vše 
bude předmětem dalších jednání. 
 


